

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

(локальный сметный расчет)

на

Благоустройство

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

июня

2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.47-51-1	КОРЧЕВКА ПНЕЙ ВРУЧНУЮ С ЗАСЫПКОЙ ЯМ ОТ КОРЧЕВКИ, В ГОРОДСКИХ СТЕСНЕННЫХ УСЛОВИЯХ, ДИАМЕТР ПНЯ 25 СМ	100 пней	0,35	8 813,37		1,047	3 229,66	14,18	45 796,57
		ЗП						6 039,46	109	49 918,26
		НР от ЗП	%	187				3 261,96	52	23 814,22
		СП от ЗП	%	101				264,94		
		ЗТР	чел-ч	723			1,047			
								#####		#####
2	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА ПНЕЙ	т	0,525	9,62		1,047	5,29	14,18	74,98
		ЗП						4,81	77	57,73
		НР от ЗП	%	91				3,70	44	32,99
		СП от ЗП	%	70				0,56		
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047			
								13,80		165,70
3	3.47-1-3	РАЗБИВКА УЧАСТКА	100 м2	3,4	86,03		1,047	306,25	14,18	4 342,62
		ЗП						572,69	109	4 733,46
		НР от ЗП	%	187				309,31	52	2 258,16
		СП от ЗП	%	101				26,38		
		ЗТР	чел-ч	7,41			1,047			
								1 188,25		11 334,24
4	3.47-1-1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ ЭМ	100 м2	3,4	23,77		1,047	84,62	6,42	543,24
		в т.ч. ЗПМ			5,55		1,047	(19,76)	14,18	(280,15)
		НР и СП от ЗПМ	%	175				34,58	180	504,27
								119,20		1 047,51
5	3.47-26-4	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНОВ С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 м2	3,4	416,40		1	1 415,76	14,18	20 075,48
5,1	1.4-6-1	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	м3	51	146,84		1	7 488,84	8,69	65 078,02
		НР от ЗП	%	187				2 647,47	109	21 882,27
		СП от ЗП	%	101				1 429,92	52	10 439,25
		ЗТР	чел-ч	40			1	136,00		
								#####		#####
6	15.1-40-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 40 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ	т	0,525	80,60		1	42,32	4,91	207,77
		ЭМ						42,32		207,77
7	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	0,525	101,00		1	53,03	1,51	80,07
		ЭМ						53,03		80,07
		Итого						26 929,67		249 839,36
		Итого по смете						26 929,67		249 839,36

Составил

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]